
UcEwAł,A Nr xx[y154ż012

Rady M iejskiej w RAciążu

z dnia 26 |iśtopada 2012 roku

w sp.owie obniżcnia cen! Ś*llpu b)la do celów r}ymiłrru podatku fuIrrego

Na podstawie axt. lE ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia E marca 1990 r. o samorządzie grninnym (tekst
jędnolity: Dz'U- z 2001 r' Nr 142, poz. l591; z 2002I. NI23, poz. 220, N.62, poz. 558, Nr l13, poz.
984, Nr 153, poz. 12'7l,Nt 2l4,Wz.l806; z 2003 r. Nr 80, poz.7ll,Nr 162,poz.1568; z20M r. Nt
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.I7 59],22005 r.Nt l1z,poz.1441,Nt 115,W2.1457i z
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 133'7;22001 t.Nt 48, poz.32'7,Nt l3E, W2.974, Nr 173, poz.
l2l8;z200Er.Nr180,poz. llll,Nr223, poz. 1458; z2009r-Nr 52,W2.420,Nt l57,poz.I24l:' z
2010I'Nr28,poz. 142 i 14ó, NI 40,poz.230,Nr106,poz.6'75;z2011r.Nr2l'poz.l13'NI 1l7'
poz. 679, Nr l34, poz. 777' Nr 149' poz' 887, Nr 2l'l, poz'l2Bl:' z 2012r', poz_5ó7) oraz art. ó ust. 3
ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekś jednolity: Dz.U' z 20M r' Nr 136, poz.

969, Nr l9l, poz. 14l2,Nt 245,pou.17'15, Nr 249, poz. I E25; z 2007 r. Nr 109, poz. 747; z 2006 r. Nr
116, poz. 130, Nr 237 ' 

poz 1655; z 2009 r. Nr 5ó, poz. 458; z 2010 r. Nr 96, wz' 620, Nt 226' poz'
1475) uchwala się , co następuje:

$l

obniża Śię cenę skupu ą'ta do celów w}łniaru podatlu lolnego ogloszoną w Komunikacie
Prezesa Główn€go Urzędu statyslycmego z dnia 19 płźLdziernika 20]2r. w sprawie średniej ceny
skupu ż}.ta za okes pierwszych azech kwańałów 201,2f. (M.P 'z Ż01'2l.,poz.'78'7) z kwoty '15,86 zł z^
l dt do kwoty 55,00 zł za 1 dt.

$2

Uchwała wchodzi w życie po upł''wie ]4 dni od dnia ogłoszenia w Dżenniku UrŻędowym
Województwa Mamwieckiego, nie wcześniej jednak niż z dniem l srycmia 2013 r.

Miejskicj



UZASADNIENIE

Powyzsą uchwałę sporządzono w oparciu o ań. 6 ust.3 ustawy Ż dnia l9listopada
1984r. o podatku ro]nym (tetst jednolity: Dz-U. Ż 2006 r' Nr 136, poz' 969\ i w ztu'.ląz]fjr z
komunikatem Plezesa GUS-u z dnia 19 październlka 2012 r, w l1órym została ogłoszona
średnia cena skupu żyta za pierwsze W kvłaltĄły poprzedzAjące rok podatkowy, czyli rok
2012' w \łysokości "]5'86 z} za l d! Ędąca podstawą do ustalenia podatku rclnego nE
2013 r. Podatek rolny z l ha prŻelicŻeniowego za rok podatkowy stanowi lównowartość
pięĄięźmą 2'5 q ątą natomiast podatek roĘ z 1 ha firycznego stanowi równowartość
pie ę'nĄ5 qż'1a'.
Podatek lolny na 2013 rok został obnizony zkwoĘ 75'86 z1za l dt na lołotę 55,00 zł Ża l dt-

za gospodarstwo rolne dla celów podatku rohego uważa się obszax uż}.tków rolnych,
gruntów pod stawami oraz sklasfkowanych w op€ratach ewidencyjnych jako uĄłki rolne,
gruntów pod zabudowaniami związalymi z prowadzeniem tego gospodarśwa o łąctlej
powierŻchni uątków rohych t/zeklaczAjącej l ha lub ha przeliczeniowy' stanowiących
własność lub znajdujących się w posiadaniu osoby fizyczrej lub osoby prawnej albojednostki
organizacyjnej, w tym sŃłki nię posiadającej osobowości prawnej. Na tęrenie miasta jest 180
gospodarstw rclnych osób fizyczrrych i 2 gospodarstwa osób prawnych.

Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym stanowi:
l) dla grunńw gospodaxstw rclnych liczba hektarów przeliczerriowych ustalona na

podstawie powierzchni, rodzajów i klas uż}tków rohych wynikających z ewidencji
gruntów i budyŃów oaz zaliczrnia do oktęgu podatkowego;

2) dla pozostałych gruntów _ liczba hektarów fizycznych w1łrikających z ewidencji gruntów
i budynków.

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi:
od l ha przeliczeniowęgo ' rórłnowaność pięniężrlą2's qiryta. co stanowi l37'50 zł;
od 1 ha fiŻycalego - ró\łnowańość pieniężną 5,0 q ł'tą co stanowi 275'00 zł.
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